
QUARTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 20112  CADERNO 5

II - AUTORIZAR o servidor MELQUIZEDEQUE LEÃO DOS 
SANTOS, Auxiliar de Administração, gozar 60 (sessenta) dias 
de Licença Prêmio, referente ao triênio 2005/2008, concedidos 
pela PORTARIA Nº 411/2009-MP/SGJ-TA, de 20/2/2009, no 
período de 1º/9 a 30/10/2011.
III - AUTORIZAR o servidor RODRIGO FABIANO BENTES 
XAVIER, Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias 
restantes de Licença Prêmio, referente ao triênio 2004/2007, 
concedidos pela PORTARIA Nº 1249/2010-MP/SGJ-TA, de 
3/5/2010, no período de 3/10 a 1º/11/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de agosto de 
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1979/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias 
da servidora FERNANDA CUNHA CARDOSO, Auxiliar de 
Administração, estabelecidas pela PORTARIA Nº 1898/2011-
MP/SGJ-TA, de 26/8/2011, no período de 29/8 a 27/9/2011, a 
contar de 2/9/2011, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do 
servidor MADSON EVANGELISTA DE CASTRO, Auxiliar de 
Administração, estabelecidas pela PORTARIA Nº 1509/2011-
MP/SGJ-TA, de 13/7/2011, no período de 15/8 a 13/9/2011, a 
contar de 1º/9/2011, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do 
servidor MARCELO ANTONIO SILVA MARTINS, Auxiliar de 
Administração, estabelecidas pela PORTARIA Nº 1738/2011-MP/
SGJ-TA, de 9/8/2011, no período de 8/8 a 6/9/2011, a contar 
de 1º/9/2011, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do 
servidor MARCELO DAYAN DE CASTRO SILVA, Auxiliar de 
Serviços Gerais, estabelecidas pela PORTARIA Nº 3218/2010-
MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, no período de 1º a 30/9/2011, 
para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 
servidora MARINA GOMES NORONHA SANTOS, Auxiliar de 
Administração, estabelecidas pela PORTARIA Nº 3209/2010-MP/
SGJ-TA, de 10/12/2010, no período de 1º a 30/9/2011, para 
gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 2 de setembro de 
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área Técnico-Administrativa

PORTARIA N° 1980/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - DESIGNAR a servidora KEILA RAQUEL NUNES ARAÚJO, 
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência 
Intermediária de Chefe da Divisão de Engenharia do 
Departamento de Obras e Manutenção, durante o afastamento 
do titular, ANDRÉ DE OLIVEIRA SOBRINHO, no período de 8/9 a 
7/10/2011.
II - DESIGNAR o servidor LUIZ RICARDO PINHO, Auxiliar de 
Administração, para exercer o cargo em comissão de Diretor do 
Departamento de Obras e Manutenção, durante o afastamento 
da titular, MÁRCIA MARIA MORAES DA COSTA, no dia 6/9 e no 
período de 8 a 14/9/2011.
III - DESIGNAR a servidora SUE ANN DA SILVA MARÇAL, 
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência 
Intermediária de Chefe de Divisão de Arquitetura, durante o 
impedimento do titular, LUIZ RICARDO PINHO, no dia 6/9 e no 
período de 8 a 14/9/2011.
IV - DESIGNAR o servidor MAURO DA CUNHA ARAÚJO, Auxiliar 
de Administração, para exercer a função gratificada de Chefe 

de Apoio às Procuradorias e Promotorias de Justiça, durante o 
afastamento da titular, LORENA DE SOUZA MELO CORRÊA, nos 
dias 8/9 a 7/10/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 2 de setembro de 
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1983/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora ALESSANDRA MARTINS BRAGA, 
Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias de férias, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 3340/2009-MP/SGJ-TA, de 
17/12/2009 e suspensas pela Portaria n° 2871/2010-MP/SGJ-
TA, de 28/10/2010, no período de 8/9 a 7/10/2011.
II - AUTORIZAR a servidora ANDRÉA RIBEIRO MOTA, Auxiliar 
de Administração, gozar 30 (trinta) dias de férias, estabelecidas 
pela PORTARIA Nº 1888/2007-MP/SGJ-TA, de 10/12/2007 e 
suspensas pela Portaria n° 38/2008-MP/SGJ-TA, de 8/1/2008, 
no período de 12/9 a 11/10/2011.
III - AUTORIZAR a servidora DANIELA SANTOS BARATA 
OLIVEIRA, Auxiliar de Administração, gozar 5 (cinco) 
dias restantes de férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
1015/2011-MP/SGJ-TA, de 6/5/2011 e suspensas pela Portaria 
n° 1664/2011-MP/SGJ-TA, de 4/8/2011, no período de 5 a 
9/12/2011.
IV - AUTORIZAR a servidora LORENA DE SOUZA MELO CORREA, 
Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias de férias, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2378/2008-MP/SGJ-TA, de 
10/12/2008 e suspensas pela Portaria n° 1161/2009-MP/SGJ-
TA, de 26/5/2009, no período de 8/9 a 7/10/2011.
V - AUTORIZAR a servidora SONIA DE FÁTIMA DIAS DA SILVA, 
Auxiliar de Serviços Gerais, gozar 30 (trinta) dias de férias, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 
10/12/2010 e suspensas pela Portaria n° 380/2011-MP/SGJ-TA, 
de 1/3/2011, no período de 5/9 a 4/10/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 5 de setembro de 
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1986/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a servidora KARLA MARIA HABER TANCREDI, 
Assessor de Procurador, gozar 18 (dezoito) dias restantes de 
férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 639/2011-MP/SGJ-TA, 
de 23/3/2011 e suspensas pela Portaria n° 751/2011-MP/SGJ-
TA, de 4/4/2011, no período de 17/10 a 3/11/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 5 de setembro de 
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1998/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor COSME LOBATO CORDEIRO, Auxiliar 
de Administração, gozar 21 (vinte e um) dias restantes de 
férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 1076/2011-MP/SGJ-TA, 
de 13/5/2011 e suspensas pela Portaria n° 1136/2011-MP/SGJ-
TA, de 24/5/2011, no período de 26/9 a 16/10/2011.
II - AUTORIZAR a servidora EDYLAINE CRISTINA PINHEIRO 
TRINDADE SILVA, Auxiliar de Serviços Gerais, gozar 17 

(dezessete) dias restantes de férias, estabelecidas pela 
PORTARIA Nº 2832/2010-MP/SGJ-TA, de 26/10/2010 e 
suspensas pela Portaria n° 2954/2010-MP/SGJ-TA, de 
8/11/2010, no período de 26/9 a 12/10/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de setembro de 
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1999/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora JAEL LOPES DE SOUZA OLIVEIRA, 
Auxiliar de Administração, 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares referentes ao exercício 2010/2011, e autorizar 
o gozo no período de 16/11 a 15/12/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de setembro de 
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2009/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Acórdão nº 006/2011, do 
Colégio de Procuradores de Justiça, datado de 2/6/2011, 
publicado no D.O.E. de 20/6/2011;
CONSIDERANDO ainda, os termos do expediente protocolizado 
sob o nº 35598/2011,
R E S O L V E :
DESIGNAR o servidor SÉRGIO RICARDO REGO DE OLIVEIRA, 
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência 
intermediária de Chefe de Divisão de Protocolo, durante o 
impedimento do titular, MARCELO ANTÔNIO SILVA MARTINS, no 
período de 29/11 a 5/12/2010.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de setembro de 
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2010/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - SUSPENDER as férias da servidora ROSE MARY FERNANDES 
LOPES, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela PORTARIA 
Nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, no período de 1º a 
30/9/2011, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER as férias da servidora VIVIAN RAQUEL 
SARMENTO COSTA, Auxiliar de Serviços Gerais, estabelecidas 
pela PORTARIA Nº 565/2011-MP/SGJ-TA, de 11/3/2011, no 
período de 19/9 a 18/10/2011, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 9 de setembro de 
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área Técnico-Administrativa

PORTARIA N° 2011/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor AMIRALDO DA SILVA OLIVEIRA, 
Motorista, gozar 30 (trinta) dias de férias, estabelecidas 
pela PORTARIA Nº 3210/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010 


